
Broj 24A - Stranica 1»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 24A PONEDJELJAK, 20. SRPNJA 2009. GODINA LV

2009.

ISSN 1334-4595

36.
Na temelju članka 35. točka 5. i članka 63. stavka 

3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 27. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni 
tekst, 7/06, 9/07 i 29/08), Gradsko vijeće Grada Nov-
ske, na 2. sjednici održanoj 16. srpnja 2009. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o ustrojstvu Gradske 

uprave i službe Grada Novske

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu Gradske uprave i službe 

Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 1/09 i 12/09) 
u članku 3. točka 4. mijenja se i glasi:

»Stručna služba za poslove Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika«.

Članak 2.
U članku 4. stavku 1. podstavcima 18. i 19. riječi 

»Gradskog poglavarstva« brišu se.

Članak 3.
U članku 5. stavku 1. podstavcima 17. i 18. riječi 

»Gradskog poglavarstva« brišu se.

Članak 4.
U članku 6. stavku 1. podstavcima 11. i 12. riječi 

»Gradskog poglavarstva« brišu se.

Članak 5.
U članku 7. stavku 1. riječi »Stručna služba Grad-

skog vijeća i Gradskog poglavarstva« zamjenjuju se 
riječima »Stručna služba za poslove Gradskog vijeća 
i Gradonačelnika«, a riječi »Gradskog poglavarstva« 
brišu se.

U stavku 1. podstavcima 1, 2, 7, 8, 9. i 17. riječi 
»Gradskog poglavarstva« brišu se.

Podstavak 10. briše se.

Članak 6.
U članku 8. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Radom Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 

i Gradonačelnika upravlja tajnik Gradskog vijeća«.

Članak 7.
U članku 9. iza riječi pročelnike« briše se zarez i 

riječ »tajnik« zamjenjuje se riječima »tajnika Gradskog 
vijeća«, a riječi »Gradskog poglavarstva« zamjenjuje 
se riječju »Gradonačelnik«.

Članak 8.
Na dan stupanja na snagu ove Odluke »Stručna 

služba Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva« 
nastavlja s radom pod nazivom » Stručna služba za 
poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika« s djelo-
krugom poslova utvrđenim ovom Odlukom. 

Pod istim nazivom i djelokrugom poslova utvrđenim 
ovom Odlukom s radom nastavljaju i Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo, prostorno planiranje, gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša, Upravi odjel za proračun 
i financije i Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
imovinsko pravne poslove. 

Članak 9.
Ova izmjena Odluke stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Nov-
ske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/09-01/05
URBROJ: 2176/04-01-09-1
Novska, 16. srpnja 2009.

Predsjednik
Velimir Jakupec, v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 2 - Broj 24A »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

25.
Na temelju članka 39. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 14/05 - pročišćeni tekst, 
7/06 i 9/07) i članka 22. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva Grada Novske, Gradsko poglavarstvo Grada 
Novske, na 90. sjednici održanoj 27. svibnja 2009. 
godine, donijelo je

P R O G R A M 
poticanja razvoja poljoprivrede na području 

Grada Novske za 2009. godinu

Članak 1.
Ovim Programom se utvrđuju vrste poljoprivredne 

proizvodnje za koje se dodjeljuju bespovratna novčana 
sredstva (u daljnjem tekstu; gradska subvencija), opći 
uvjeti, kriteriji i postupak dodjele te prava i obveze 
korisnika gradske subvencije. 

Članak 2.
Gradsko poglavarstvo Grada Novske će poljopri-

vrednim gospodarstvima na svom području subven-
cionirati:

- Biljnu proizvodnju;
 - Kupnju voćnih sadnica
- Investicijska ulaganja;
 - Opremu za navodnjavanje 
 - izgradnju plastenika
 - izgradnju suvremenih farmi u stočarstvu
 - izgradnja i opremanje skladišnih, proizvodnih 

i preradbenih kapaciteta 
- Stočarska proizvodnja,
 - Uzgoj i držanje pčelinjih zajednica
 - Uzgoj i držanje krava
 - Uzgoj i držanje svinja
 - Uzgoj i držanje konja Hrvatski posavac
- Osiguranje od šteta u poljoprivrednoj 

proizvodnji.

Članak 3.
Korisnici gradske subvencije iz članka 2. ovog 

Programa jesu poljoprivredna gospodarstva, utvrđena 
Zakonom o poljoprivredi, koja su upisana u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji, imaju prebivalište 
odnosno sjedište na području Grada Novske, imaju 
poljoprivredne površine i poljoprivrednu proizvodnju 
za koju traže gradsku subvenciju na području Grada 
Novske, te ispunjavaju i druge uvjete i kriterije ovog 
Programa.

Zakupnik poljoprivrednog zemljišta u gradskom ili 
državnom vlasništvu koji nije ispunio svoje obveze ne 
može biti korisnik subvencija utvrđenih ovim Progra-
mom dok takve obveze ne ispuni.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gos-

podarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je 
registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te 
kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo koje je upisano u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava.

Članak 5.
Sredstva za gradske subvencije iz članka 2. 

ovog Programa osiguravaju se u ukupnom iznosu 
od 400.000,00 kn (četristotisuća kuna) u gradskom 
proračunu Grada Novske za 2009. godinu, odnosno 
kako slijedi:

- Potporne subvencije za biljnu proizvodnju u 
ukupnom iznosu od 70.000,00 kn (sedamde-
settisuća kuna)

- Potporne subvencije za Investicijska ulaganja u 
ukupnom iznosu od 60.000,00 kn (šesdesettisuća 
kuna);

- Potporne subvencije u stočarstvu u ukupnom 
iznosu od 120.000,00 kn (stodvadesettisuća 
kuna);

- Potporne subvencije u osiguranju usjeva od 
štete u ukupnom iznosu od 150.000,00 kn 
(stopedesettisuća kuna).

Članak 6.
Gradske subvencije se ostvaruju na način utvrđen 

pojedinačnim kriterijima koje donosi Gradsko poglavar-
stvo, a koje je detaljno razrađeno ovim Programom.

Članak 7.
Pojedina gradska subvencija se korisnicima ispla-

ćuje jednokratno, jednom godišnje, najkasnije do 31. 
prosinca za zahtjeve zaprimljene do 30. studenoga u 
tekućoj godini.

Rokovi i postupak predavanja zahtjeva za isplatu 
gradske subvencije odredit će se za svaku subvenciju 
pojedinačno prema propisanom natječajnom programu 
tijekom 2009. godine.

A. U biljnoj proizvodnji

Korisnici potpore

Članak 8.
Subvencija nabave voćnih sadnica odobriti će se 

onom poljoprivrednom gospodarstvu koje:
- ima najmanje 0,5 ha podignutih površina voćnih 

nasada 
- radi na održavanju postojećih voćnjaka
- radi na proširenju voćnjaka – podizanju novih 

nasada. 



Broj 24A - Stranica 3»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.

Svrha poticanja voćarstva

Članak 9.
Svrha poticanja je povećanje površina intenzivnih 

voćnjaka te unapređenje stanja u voćarstvu na području 
Grada Novske, te podizanja novih nasada voća.

U skladu sa Zakonom o državnoj potpori u po-
ljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu, potiču se sljedeće 
voćne vrste:

- šljiva
- jabuka
- kruška
- višnja
- trešnja
- lješnjak.
U skladu sa Zakonom o državnoj potpori u po-

ljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu, potiče se nabava 
sadnog materijala za višegodišnje nasade navedenih 
voćnih vrsta.

Način i iznos poticanja sadnje voćnjaka

Članak 10.
U 2009. godini poticanje sadnje voćnjaka vršiti će 

se subvencioniranjem nabave sadnica voćnih vrsta 
za sadnju novih voćnjaka te održavanje i proširenje 
postojećih.

Iznos subvencije po jednoj voćnoj sadnici je 25% 
prosječne cijene sadnice, a najviše 4,00 kn (četiri 
kune) za sve voćne vrste, do maksimalnog iznosa po 
korisniku 2.500,00 kn (dvije i pol tisuće kuna).

Za poticanje ove mjere osigurana su sredstva u 
Proračunu Grada Novske za 2009. godinu u iznosu 
od 70.000,00 kn (sedamdesettisuća kuna). Predviđe-
na sredstva za navedenu mjeru isplaćivati će se do 
utroška sredstava.

Provedba poticanja sadnje voćnih nasada

Članak 11.
U svrhu provedbe poticajnih mjera u podizanju 

voćnih nasada Gradsko poglavarstvo Grada Novske, 
odnosno Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, 
graditeljstvo, prostorno planiranje i zaštitu okoliša 
raspisati će natječaj. Navedeni Upravni odjel sačiniti 
će prijedlog Rješenja o subvencioniranju sadnje novih 
nasada voćnjaka, za korisnike koji udovoljavaju uvjetima 
iz Natječaja. Rješenje donosi Gradsko poglavarstvo 
na osnovu kojeg navedeni Upravni odjel vrši isplatu 
subvencije na račun korisnika subvencije.

Dokumentacija

Članak 12.
Dokumentacija koju prilaže podnositelj zahtjeva za 

subvenciju dijela cijene sadnica voćnjaka:
- obrazac zahtjeva;
- potvrdna dokumentacija o prijavi poticaja.

B. Investicijska ulaganja

Korisnici potpore

Članak 13.
Investicijska potpora podrazumijeva sufinanciranje 

investicije u poljoprivredi na poljoprivrednim gospodar-
stvima na području Grada Novske. Korisnici potpore 
mogu biti obiteljska poljoprivredna gospodarstva upi-
sana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i pravne 
osobe koje se bave poljoprivrednom proizvodnjom, 
preradom i skladištenjem poljoprivrednih proizvoda ili 
gradnjom objekata na području Grada Novske.

Svrha potpore

Članak 14.
Model investicijske potpore provodit će se kroz 

sufinanciranje sljedećeg:
- Izgradnja i opremanje suvremenih farmi u sto-

čarstvu;
- Podizanje plastenika za proizvodnju povrća 

minimalne veličine 150 m2;
- Izgradnja i opremanje skladišnih, proizvodnih 

i preradbenih kapaciteta u poljoprivredi;
- Postavljanje sustava navodnjavanja na poljo-

privrednim površinama.

Način i iznos Investicijske potpore

Članak 15.
U 2009. godini poticanje Investicijskih ulaganja na 

poljoprivrednim gospodarstvima vršiti će se subven-
cioniranjem nabave:

- opreme za nove stočarske farme, 
- opreme za navodnjavanje, 
- podizanje plastenika, te 
- ishođenje lokacijske dozvole za objekte i dio 

projektne dokumentacije (elaborati, studije)
maksimalno do 7.000,00 kn po jednom projektu i 

korisniku.
Za poticanje ove mjere osigurana su sredstva u 

Proračunu Grada Novske za 2009. godinu u iznosu 
od 60.000,00 kn (šesdesettisuća kuna). Predviđena 
sredstva za navedenu mjeru isplaćivati će se do utroška 
osiguranih sredstava.

Provedba poticanja Investicijske potpore

Članak 16.
U svrhu provedbe potpornih mjera u Investicijskim 

ulaganjima poljoprivrednih gospodarstava Gradsko 
poglavarstvo Grada Novske, odnosno Upravni odjel 
za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo, prostorno 



Stranica 4 - Broj 24A »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.

planiranje i zaštitu okoliša raspisati će natječaj. Na-
vedeni Upravni odjel sačiniti će prijedlog Rješenja o 
subvencioniranju Investicijske potpore za korisnike 
koji udovoljavaju uvjetima iz Natječaja. Rješenje do-
nosi Gradsko poglavarstvo na osnovu kojeg navedeni 
Upravni odjel vrši isplatu subvencije na račun korisnika 
subvencije.

Dokumentacija

Članak 17.

Dokumentacija koju prilaže podnositelj zahtjeva za 
subvenciju dijela mjeru Investicijska ulaganja:

- obrazac zahtjeva,

- kopija Rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava;

- presliku rješenja o upisu u Sudski registar (za 
pravne osobe);

- Lokacijska dozvola i dokaz o uplati za istu;

- Račun za izradu projektne dokumentacije

- Poslovni plan ili plan ulaganja.

C. Stočarska proizvodnja

Korisnici potpore

Članak 18.

Korisnici ove potporne mjere su obiteljska poljo-
privredna gospodarstva koja su upisana u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava te koja imaju:

- U pčelarstvu;

 - najmanje 30 pčelinjih zajednica 

- U govedarstvu;

 - Minimum 10 postojećih muznih krava ili u 
gospodarstvu

 - Minimum 20 krava (za kupnju ili uzgoj 
bika);

 - Minimum 25 krava u sustavu krava-tele

- U svinjogojstvu;

 - Minimum 10 postojećih krmača na gospodar-
stvu (za uzgoj nazimica);

 - Minimum 20 rasplodnih krmača (za uzgoj 
nerasta);

 - Minimum 50 prodanih odojaka;

- U konjogojstvu;

 - Minimum 3 konja Hrvatski posavac.

Svrha potpore

Članak 19.

Svrha poticanja je povećanje kvalitete i kvantitete 
stočnog fonda na području Grada Novske, te jačanje 

postojećih poljoprivrednih stočarskih proizvođača. S 
tim u vezi Grad će poticati povećanje brojčanog stanja 
postojećih farmi i osnivanja novih farmi kupnjom novih 
grla ili uzgojem vlastitih grla ili pčelinjih zajednica.

U skladu sa Zakonom o državnoj potpori u poljopri-
vredi, ribarstvu i šumarstvu, potiče se sljedeće:

- Kupnja ili uzgoj mliječnih krava
- Kupnja junica ili krava za sustav krava-tele
- Kupnja ili uzgoj nazimica
- Kupnja ili uzgoj nerasta za vlastite potrebe
- Kupnja ili uzgoj bika za vlastite potrebe
- Kupnja ili uzgoj pčelinjih zajednica
- Proizvodnja odojaka
- Kupnja ili uzgoj Hrvatskog posavca.

Način i iznos poticanja stočarstva

Članak 20.
U 2009. godini poticanje stočarstva vršiti će se 

subvencioniranjem nabave i/ili uzgoja novih grla na 
postojećim ili novim stočarskim farmama ili proširenjem 
pčelinjih zajednica. 

Iznos subvencije po pojedinoj grani stočarstva je 
slijedeći:

- Kupnja ili uzgoj mliječnih krava 500,00  
kn/grlu

- Kupnja junica ili krava za sustav krava tele 
500,00 kn/grlu

- Kupnja ili uzgoj nazimica 200,00 kn/grlu
- Kupnja ili uzgoj nerasta za vlastite potrebe 

1.000,00 kn/nerastu
- Kupnja ili uzgoj bika za vlastite potrebe 2.000,00 

kn/biku
- Kupnja ili uzgoj pčelinjih zajednica 50,00  

kn/zajednici
- Proizvodnja odojaka 30,00 kn/odojku
- Kupnja ili uzgoj Hrvatskog posavca 500,00  

kn/grlu.
Maksimalni iznos potpore po korisniku je 7.000,00 

kn (sedamtisuća kuna).
Za poticanje ove mjere osigurana su sredstva u 

Proračunu Grada Novske za 2009. godinu u iznosu 
od 120.000,00 kn (stodvdesettisuća kuna). Predviđe-
na sredstva za navedenu mjeru isplaćivati će se do 
utroška sredstava.

Provedba poticanja stočarstva

Članak 21.
U svrhu provedbe potpornih mjera u Stočarstvu 

Gradsko poglavarstvo Grada Novske, odnosno Uprav-
ni odjel za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo, 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša raspisati će 
natječaj. Navedeni Upravni odjel sačiniti će prijedlog 
rješenja o subvencioniranju stočarstva za korisnike 



Broj 24A - Stranica 5»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.

koji udovoljavaju uvjetima iz Natječaja. Rješenje do-
nosi Gradsko poglavarstvo na osnovu kojeg navedeni 
Upravni odjel vrši isplatu subvencije na račun korisnika 
subvencije.

Dokumentacija

Članak 22.
Dokumentacija koju prilaže podnositelj zahtjeva za 

subvenciju dijela mjere poticanja Stočarstva:
- obrazac Zahtjeva,
- presliku osobne iskaznice,
- kopija Rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava;
- Potvrdu HSC o brojčanom stanju i porijeklu 

stoke ili pčelinjih zajednica;
- Račun o kupnji stoke, odnosno račun za prodaju 

odojaka;
- Dokaz o vlastitom uzgoju stoke
- Preslika obrasca obilježavanja pčelinjih zajed-

nica - za pčelare.

D. Osiguranje od šteta u poljoprivrednoj 
proizvodnji

Korisnici potpore

Članak 23.
Korisnici ove potporne mjere su obiteljska poljo-

privredna gospodarstva koja su upisana u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava te koja imaju;

- Zasijane površine ratarskih kultura ma minimalnoj 
površini od 1 ha

- Površine dugogodišnjih voćnih nasada minimalne 
površine od 0,5 ha

- Matično stado u reprodukciji.

Svrha potpore i iznos potpore

Članak 24.
Pravo na subvenciju osiguranja od mogućih šteta 

proizvodnje ostvaruje se za proizvodnju ratarskih 
kultura, usjeva i višegodišnjih nasada jabuke, kruške, 
šljive, trešnje i višnje, te stoke.

Za osiguranje proizvodnje Grad Novska subvencionira 
ukupne premije osiguranja po polici osiguranja u visini 
od 25% troška zaračunate ukupne premije osiguranja, 
odnosno premije po skupnoj polici osiguranja.

Ukoliko osiguranik svoje pravo ostvaruje preko 
ugovaratelja, koji je u njegovo ime ugovorio skupnu 
policu, zahtjev može podnijeti ugovaratelj skupne 
police, a uz zahtjev se prilaže ispunjena i potpisana 
izjava osiguranika prema propisanom obrascu.

Za poticanje ove mjere osigurana su sredstva u 
Proračunu Grada Novske za 2009. godinu u iznosu 
od 150.000,00 kn (stotinupedesettisuća kuna). Pred-
viđena sredstva za navedenu mjeru isplaćivati će se 
do utroška sredstava.

Provedba potpore

Članak 25.
U svrhu provedbe potpornih mjera u osiguranju 

poljoprivrednih površina od šteta Gradsko poglavarstvo 
Grada Novske, odnosno Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, graditeljstvo, prostorno planiranje i 
zaštitu okoliša raspisati će natječaj. Navedeni Upravni 
odjel sačiniti će prijedlog rješenja o subvencioniranju 
ove mjere za korisnike koji udovoljavaju uvjetima iz 
Natječaja. Rješenje donosi Gradsko poglavarstvo 
na osnovu kojeg navedeni Upravni odjel vrši isplatu 
subvencije na račun korisnika subvencije.

Dokumentacija

Članak 26.
Dokumentacija koju prilaže podnositelj zahtjeva 

za subvenciju ove mjere:
- obrazac Zahtjeva,
- presliku osobne iskaznice,
- kopija police o osiguranju ili skupnu policu osi-

guranja od štete original ili ovjerena preslika
- kopija zapisnika o šteti na poljoprivrednoj po-

vršini
- posjedovni list za obrađenu površinu
- dokaz o vlasništvu ili korištenju poljoprivrednog 

zemljišta
- kopija Rješenja o upisu u Upisnik u poljopri-

vredna gospodarstva
- potvrdu osiguravajućeg društva s kojim je 

sklopljena polica da je ugovaratelj osiguranja 
izvršio isplatu police.

Članak 27.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 320-01/09-01/04
URBROJ: 2176/04-04-09-1
Novska, 27. svibnja 2009.

Predsjednik
Antun Vidaković, dipl. ing., v.r.



Stranica 6 - Broj 24A »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.



Broj 24A - Stranica 7»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.



Stranica 8 - Broj 24A »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 20. srpnja 2009.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD NOVSKA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

36. Odluka o izmjenama Odluke o ustroj-
stvu Gradske uprave i službe Grada 
Novske 1

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

25. Program poticanja razvoja poljoprivrede 
na području Grada Novske za 2009. 
godinu 2


